РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА     КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04 мая   2018  года                                                                                                          № 17
п.  Лачиново

О проведении Дней защиты
от экологической опасности

             Во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012 г. № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Администрации Касторенского  района  Курской области от 13.04.2018 г. № 175-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,   в период с 15 апреля по 5 июня, в целях оздоровления окружающей среды Касторенского района:

          1.  Проводить ежегодно  с 15 апреля  по 5 июня  повсеместно на территории населенных пунктов  сельсовета  Дни защиты от экологической опасности.
          2. Утвердить состав комиссии по проведению Дней защиты от экологической опасности (Приложение № 1)
         3. Разработать и утвердить план организационно - технических мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности   (Приложение № 2).
         4. Определить должностным лицом ответственным за проведение Дней защиты от экологической опасности,  директора  МКУ «ОДА Лачиновского сельсовета»  Фоменко О.Г.
          5. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
         6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 15.04.2018г.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                           С.В. Генералов

                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1

                             к    распоряжению
                                                                                  Администрации  Лачиновского сельсовета
Касторенского  района
Курской  области
                                                 от 04.05.2018г. № 17

СОСТАВ
комиссии  по проведению  Дней защиты от экологической опасности на  территориях  населенных пунктов Лачиновского сельсовета Касторенского района

	1
	Генералов С.В.
	 Глава Лачиновского сельсовета

	2
	Мисюга Г.С.
	заместителя Главы Администрации Лачиновского сельсовета

	3
	Копейкина М.В.
	 директор МКУ «Лачиновский ДК»

	4
	Копейкина Н.В.
	 зав. Лачиновской  библиотекой

	5
	 Фоменко О.В.
	 Директор МКУ «ОДА Лачиновского сельсовета»

Приложение №2
                             к    распоряжению
                                                                                  Администрации  Лачиновского сельсовета
Касторенского  района
Курской  области
                                                 от 04.05.2018г. № 17

ПЛАН
организационно - технических мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности  на территории  муниципального  образований  «Лачиновский  сельсовет»  Касторенского  района  Курской  области

	п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Дата проведения мероприятия

1.
	Проведение месячника (субботника) весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий   муниципального  образования «Лачиновский сельсовет»
	населенные пункты п. Лачиново, д.Успено-Раевка, предприятия, учреждения
	Генералов С.В.,
Усова Н.М.,
Якушев В.А., Копейкина М.В.,
Кулешова Н.Г., ИП, население
	апрель, май, сентябрь

	2.
	Организация посадки кустарников, саженцев, разбивка клумб на территории учреждений,  организаций, домовладений
	п. Лачиново, д.Успено-Раевка
	Генералов С.В.,
Усова Н.М.,
Якушев В.А., Копейкина М.В.,
Кулешова Н.Г., ИП, население
	апрель-май

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	п. Лачиново, д.Успено-Раевка
	 Генералов С.В.,
население
	в течение  года

	4.
	Благоустройство  на территории гражданских  кладбищ  сельсовета
	п. Лачиново, д.Успено-Раевка
	Генералов С.В.,
население
	май - июнь

	5.
	Проведение  рейдов по очистке от мусора берегов пруда
	 д.Успено-Раевка
	 Члены комиссии
	июнь-август

МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению Дней защиты от экологической опасности  на территории  муниципального  образований  «Лачиновский  сельсовет»  Касторенского  района  Курской  области в 2018 г.

	п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Дата проведения мероприятия
	Примерное кол-во участников

1.
	Проведение  (субботника) весенней  санитарной очистки и благоустройства территорий   муниципального  образования «Лачиновский сельсовет»
	населенные пункты п. Лачиново, д.Успено-Раевка, предприятия, учреждения
	Генералов С.В.,
Усова Н.М.,
Якушев В.А., Копейкина М.В.,
Кулешова Н.Г., ИП, население
	апрель, май,
	248

	2.
	Посадка  кустарников, саженцев, разбивка клумб на территории учреждений,  организаций, домовладений
	п. Лачиново, д.Успено-Раевка
	Генералов С.В.,
Усова Н.М.,
Якушев В.А., Копейкина М.В.,
Кулешова Н.Г., ИП, население
	апрель-май
	210

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	п. Лачиново, д.Успено-Раевка
	 Генералов С.В.,
население
	 май
	6

	Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                                                        С.В. Генералов